
Pubblicato sul portale Profilo del Committente in data: 14.12.2022
http://istituzionale.provincia.mc.it/bandi-di-gara/

    

S.U.A. PER IL COMUNE DI USSITA

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA ACCELERATA

art. 60, comma 3 del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.

Affidamento congiunto della progettazione definitiva ed esecutiva e 
dell'esecuzione dei  lavori, sulla base del progetto di fattibilità tecnica ed 

economica, per la realizzazione dell’intervento denominato “Messa in 
sicurezza area camper in loc. pieve, area parcheggio in loc. Fluminata e 

messa in sicurezza area camper in loc. Frontignano”
II ESPERIMENTO

CUI: L81001810431202100010
CUP: C59J21033540001

CIG: 9450341C17

Piano complementare nei territori colpiti dal sisma 2009-2016. Infrastrutture e 
mobilità. Sub Misura A4. Linea intervento 5. Categorie "Strade Comunali"

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE
Articolo 98, comma 1 del D. Lgs. 50/2016

L’importo  complessivo  dell’appalto,  compresi  gli  oneri  per  la  sicurezza,  ammonta  ad  € 
202.540,85, esclusi gli oneri previdenziali e fiscali (Iva), di cui:
a)  importo  per  l'esecuzione  dei  lavori  (soggetto  a  ribasso):  €  192.303,64 (euro 
centonovantaduemilatrecentotre/64) oneri per la sicurezza esclusi;
b)  importo  per  la  progettazione  definitiva  ed  esecutiva  (soggetto  a  ribasso),  esclusi  oneri 
previdenziali e fiscali: € 6.224,41 (euro seimiladuecentoventiquattro/41);
c)  oneri  per  l'attuazione  dei  piani  di  sicurezza  (non  soggetti  a  ribasso):  €  4.012,80  (euro 
quattromiladodici/80).

Codice CIG: 9450341C17. CUI: L81001810431202100010. CUP: C59J21033540001.
Codice  CPV  per  la  progettazione:  71240000-2  Servizi  architettonici,  di  ingegneria  e 
pianificazione.
Codice CPV per i lavori: 45233140-2 Lavori stradali.

Descrizione  dell'appalto:  L'appalto  riguarda  l’affidamento  congiunto  della  progettazione 
definitiva ed esecutiva e dell'esecuzione dei  lavori di “Messa in sicurezza area camper in loc. 
pieve, area parcheggio in loc. Fluminata e messa in sicurezza area camper in loc. Frontignano”.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i M
ac

er
at

a 
 P

ro
t.0

03
39

54
-1

4/
12

/2
02

2-
p_

m
c-

P
G

-2
52

0-
00

23
00

02
00

01
-P

http://istituzionale.provincia.mc.it/bandi-di-gara/


Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta accelerata, ai sensi degli artt. 3, comma 1, 
lett. sss), 59 e 60, comma 3 del Codice.

Determina a contrarre: n. 250 del 18.10.2022 del Settore “SEGRETERIA, AFFARI GENERALI 
E S.U.A.” della Provincia di Macerata.

Data aggiudicazione appalto: 13.12.2022.

Criterio aggiudicazione:  criterio del minor  prezzo,  ai  sensi degli  artt.  36,  comma 9-bis e  95, 
comma 3, lett. b) del Codice, inteso come massimo ribasso percentuale sull'importo posto a base 
di gara, al netto degli oneri per la sicurezza.

Data  conclusione  del  contratto:  90  (novanta)  giorni  naturali  e  consecutivi  in  relazione  alla 
redazione  del  progetto  definitivo,  decorrenti  dal  verbale  di  avvio  dell’esecuzione  delle 
prestazioni, 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi quanto alla redazione del progetto esecutivo 
decorrenti  dalla  data di comunicazione al  progettista  dell’avvenuta approvazione del progetto 
definitivo e 120 (centoventi) giorni, naturali e consecutivi per l’esecuzione dei lavori, decorrenti 
dalla data del verbale di consegna dei lavori.

Numeri offerte ricevute: n. 1 (una). Numero offerte ricevute da altro stato membro o da un paese 
terzo: n. 0 (zero). Numero offerte ricevute per via elettronica: n. 1 (una).

Determina  di  aggiudicazione:  n.  346  del  14.12.2022  del  Settore  “SEGRETERIA,  AFFARI 
GENERALI E S.U.A.” della Provincia di Macerata.

Impresa aggiudicataria:  “MICARELLI Costruzioni di Micarelli Geom. Filippo & C. snc”, con 
sede in Camerino (MC), p.iva 01687540433, risultato l’unico offerente con il ribasso del 1 % e 
per l'importo complessivo di € 200.555,57 (CNPAIA e IVA esclusa),  di cui € 190.380,60 per 
lavori a fronte del ribasso offerto del 1 %,  € 4.012,80 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso ed € 6.162,17 per progettazione a fronte del ribasso offerto del 1 %.

L'appalto è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell'Unione Europea: NO.

Organo competente per le procedure di ricorso: TAR Marche, via della Loggia 24, 60100 Ancona. 
Per informazioni su termini e modalità ricorso: Provincia di Macerata,  Ufficio Legale,  Corso 
della  Repubblica  n.  28,  62100  Macerata,  tel.:  0733.248295;  fax:  0733.235867;  e-mail: 
franco.gentili@provincia.mc.it.

Macerata, li 14.12.2022
                                                   

                                                           IL DIRIGENTE DEL SETTORE
“SEGRETERIA, AFFARI GENERALI E S.U.A.”

E VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                              (Dott. LUCA ADDEI)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo  
unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445, del D.Lgs. 7 marzo  
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo  

cartaceo e la firma autografa

LG

mailto:franco.gentili@provincia.mc.it

